
(i) declarar cumpridas as obrigações firmadas pelo servidor no referido Termo de
Ajustamento de Conduta;
(ii) determinar o encaminhamento dos autos à Secretaria Executiva de Gestão
Integrada - SEGI/SSP, com vistas à adoção de providências quanto às anotações
relativas ao cumprimento das condições exigidas no Termo de Ajustamento de
Conduta nº 14/2022 - SSP/SEGI, e a necessária publicação e, após, o consequente
arquivamento.

SANDRO TORRES AVELAR
Secretário de Estado de Segurança Pública do Distrito Federal

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
DIREÇÃO GERAL ADJUNTA

 
INSTRUÇÃO Nº 887, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2023

O DIRETOR-GERAL ADJUNTO, DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO
DISTRITO FEDERAL, Interino, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 101,
inciso IV, do Regimento Interno, aprovado pelo Decreto nº 27.784, de 16 de março de
2007, delegadas pela Instrução nº 587/2022, com fundamento na Instrução nº 17/2022,
e conforme processo SEI nº 00055-00027023/2022-68, resolve:
Art. 1º Renovar o Credenciamento, pelo período de 12 (doze) meses, de Vistoria de
Identificação Veicular da empresa ECV PROTEGE VISTORIA AUTOMOTIVA
BRAZLANDIA EIRELI, inscrita no CNPJ: 41.998.621/0001-93, localizada na A
RURAL RODOVIA DF 180 KM 06 FAZ CHAPADINHA QUINHÃO 13 LOJAS 01 A
05 - BRAZLÂNDIA - BRASÍLIA/DF.
Art. 2º Esta Instrução entra em vigor na data da sua publicação.

HUGO FERNANDO FIGUEIREDO SANTOS

INSTRUÇÃO Nº 888, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2023
O DIRETOR-GERAL ADJUNTO, DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO
DISTRITO FEDERAL, Interino, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 101,
inciso IV, do Regimento Interno, aprovado pelo Decreto nº 27.784, de 16 de março de
2007, na forma da Instrução nº 587/2022-Detran/DF com fundamento na Instrução nº
124/2016, na Resolução 789/2020 do Contran, e informações inclusas no processo SEI
nº 00055-00075652/2023-85, resolve:
Art. 1° Atualizar o credenciamento anual, referente ao exercício de 2023, da empresa
credenciada CLEIDE PEREIRA NOBRE ME, nome fantasia CFC BRAZ inscrita no
CNPJ sob nº 37.982.857/0001-64, situada na QUADRA 03 CONJUNTO F LOTE 07
SETOR SUL RESIDENCIAL GAMA - GAMA - BRASÍLIA - DF.
Art. 2° A atualização é válida até a próxima convocação em 2024.
Art. 3º Esta Instrução entra em vigor na data da publicação.

HUGO FERNANDO FIGUEIREDO SANTOS

INSTRUÇÃO Nº 889, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2023
O DIRETOR-GERAL ADJUNTO, DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO
DISTRITO FEDERAL, Interino, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 101,
inciso IV, do Regimento Interno, aprovado pelo Decreto nº 27.784, de 16 de março de
2007, na forma da Instrução nº 587/2022-Detran/DF com fundamento na Instrução nº
124/2016, na Resolução 789/2020 do Contran, e informações inclusas no processo SEI
nº 00055-00072748/2023-91, resolve:
Art. 1° Atualizar o credenciamento anual, referente ao exercício de 2023, da empresa
credenciada ELITE CAR AUTO ESCOLA LTDA ME, nome fantasia CFC AB ELITE
CARinscrita no CNPJ sob nº 14.178.485/0001-12, situada na QUADRA 105 LOTE 16
- RECANTO DAS EMAS - BRASILIA/DF.
Art. 2° A atualização é válida até a próxima convocação em 2024.
Art. 3º Esta Instrução entra em vigor na data da publicação.

HUGO FERNANDO FIGUEIREDO SANTOS

INSTRUÇÃO Nº 892, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2023
O DIRETOR-GERAL ADJUNTO, DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO
DISTRITO FEDERAL, Interino, no uso das atribuições que lhe conferem o artigo
101, inciso IV, do Regimento Interno do Detran/DF, aprovado pelo Decreto nº
27.784, de 16 de março de 2007, no uso das atribuições que lhe confere a Instrução
nº 587 - Detran-DF, de 22 de setembro de 2022, nos termos do artigo 22 do Código
de Trânsito Brasileiro - CTB, nos termos dos artigos 256, 263 e 265 do Código de
Trânsito Brasileiro - CTB, da Resolução nº 723, de 6 de fevereiro de 2018, alterada
pela Resolução nº 844, de 08 de abril de 2021, e da Resolução nº 789, de 18 de junho
de 2020, do Conselho Nacional de Trânsito - CONTRAN, resolve:
Art. 1° Tornar pública a aplicação da Penalidade de Cassação da Carteira Nacional
de Habilitação - CNH, com base no art. 263-I do CTB, aos infratores abaixo
relacionados, após esgotados todos os meios de defesa na esfera administrativa da
infração que ensejou a cassação da CNH, assegurados a ampla defesa, o
contraditório e o devido processo legal.
Art. 2º Os condutores terão 30 (trinta) dias, contados da NOTIFICAÇÃO DA
APLICAÇÃO DA PENALIDADE, para interpor recurso à Junta Administrativa de
Recursos de Infrações - JARI, por intermédio do Protocolo do Detran-DF.
Art. 3ª A data de início do cumprimento da penalidade será fixada e anotada no
Registro Nacional de Carteira de Habilitação – RENACH: I - em quinze (15) dias
corridos, contados do término do prazo para a interposição do recurso, em 1ª ou 2ª
instância, caso não seja interposto, inclusive para os casos do documento de
habilitação eletrônico; II - no dia subsequente ao término do prazo para entrega do
documento de habilitação físico, caso a penalidade seja mantida em 2ª instância
recursal; III - na data manifestada pelo infrator, caso ocorra antes das hipóteses
previstas nos incisos I e II, abrindo mão expressamente do direito de recorrer da
penalidade aplicada.
Art. 4º A imposição da penalidade será inscrita no RENACH com as datas de início
e de término do cumprimento da penalidade, sendo que o condutor penalizado terá o
seu registro bloqueado pelo mesmo prazo da penalidade.
Art. 5º Decorridos 02 (dois) anos da cassação do documento de habilitação, o
infrator poderá requerer a sua reabilitação, submetendo-se a todos os exames
necessários, na forma estabelecida no §2º do art. 263, do CTB e, findo tal prazo de
penalidade, o condutor será considerado inabilitado até a conclusão do processo de
reabilitação.
Art. 6º Período: 2 anos. Interessados:
I - com base no art. 263, inciso I do CTB:

ORDEM NOME PROCESSO REGISTRO

1 CLAUDECI MUNIZ DE SOUSA
0055-
016568/2011

000XXXXXX61

2 KELBERT GREY CAEXETA
0055-
018124/2010

033XXXXXX75

3
LEANDRO SERGIO TEIXEIRA
BIANCHI

0055-
021032/2011

023XXXXXX23

4 LUIZ MOREIRA DA CUNHA
0055-
031815/2009

002XXXXXX00

5
MARIO SERGIO ARAUJO
SANTOS

0055-
012555/2014

014XXXXXX02

6 WESLEY HOLANDA DA SILVA
0113-
005593/2011

028XXXXXX07

Art. 7º Esta Instrução entra em vigor na data de sua publicação.
HUGO FERNANDO FIGUEIREDO SANTOS

INSTRUÇÃO Nº 893, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2023

O DIRETOR-GERAL ADJUNTO, DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO DISTRITO FEDERAL, interino, no uso das atribuições que lhe conferem o artigo 101,
inciso IV, do Regimento Interno do Detran/DF, aprovado pelo Decreto nº 27.784, de 16 de março de 2007, no uso das atribuições que lhe confere a Instrução nº 587 -
Detran-DF, de 22 de setembro de 2022, nos termos do artigo 22 do Código de Trânsito Brasileiro - CTB, nos termos dos artigos 256, 261 e 265 do CTB, da Resolução nº
723, de 6 de fevereiro de 2018, alterada pela Resolução nº 844, de 08 de abril de 2021, e da Resolução nº 789, de 18 de junho de 2020, todas do Conselho Nacional de
Trânsito - CONTRAN, resolve:

Art. 1º Tornar pública a aplicação da penalidade de suspensão do direito de dirigir aos infratores abaixo relacionados, após esgotados todos os meios de defesa na esfera
administrativa da infração que ensejou a suspensão da CNH, assegurados a ampla defesa, o contraditório e o devido processo legal.

Art. 2º Os condutores terão 30 (trinta) dias, contados da NOTIFICAÇÃO DA APLICAÇÃO DA PENALIDADE, para interpor recurso à Junta Administrativa de Recursos
de Infrações - JARI, por intermédio do Protocolo do Detran-DF.

Art. 3º A data de início do cumprimento da penalidade será fixada e anotada no Registro Nacional de Carteira de Habilitação RENACH: I em 60 (sessenta) dias corridos,
contados da data de expedição da NOTIFICAÇÃO DE APLICAÇÃO DE PENALIDADE, caso não haja recurso interposto em 1ª e 2ª instância; II - no 31º (trigésimo primeiro)
dia, contado da data da expedição da NOTIFICAÇÃO DA APLICAÇÃO DA PENALIDADE, caso a penalidade seja mantida em 2ª instância; III - na data manifestada pelo
infrator, caso ocorra antes das hipóteses previstas nos incisos I e II, quando o interessado abrir mão expressamente do direito de recorrer da penalidade aplicada.
Art. 4º A inscrição da penalidade no RENACH conterá a data do início e do término do cumprimento da penalidade de suspensão do direito de dirigir, período durante o
qual o condutor deverá realizar o curso de reciclagem e o exame de reciclagem.
Art. 5º Cumprido o prazo de suspensão do direito de dirigir, caso o condutor não realize ou seja reprovado no curso de reciclagem, deverá ser mantida a restrição no
RENACH, sendo impeditiva para devolução ou renovação do documento de habilitação, impressão de 2ª via do documento de habilitação físico ou emissão de Permissão
Internacional para Dirigir – PID.

PÁGINA 11 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 216, TERÇA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



Art. 6º Será instaurado processo administrativo de cassação da Carteira Nacional de Habilitação quando, suspenso o direito de dirigir, o infrator conduzir veículo automotor,
nos termos do art. 263, inciso I, do CTB.
Art. 7º Interessados penalizados:
I - com base no art. 165 do CTB, período de 12 (dose) meses:

ORDEM NOME PROCESSO REGISTRO

 

 

 

1 AILTON DOS SANTOS MOTA 00055-00159555/2018-87 041XXXXXX00  

2 ALAN DIAS DOS SANTOS 00055-00168708/2018-87 061XXXXXX07  

3 ALANDIONES SILVA DE OLIVEIRA 00113-00016504/2018-11 062XXXXXX14  

4 ALEXSANDRO BERNARDES 00055-00143600/2018-81 001XXXXXX00  

5 ANDRE BENIGNO ALVES MACEDO DE OLIVEIRA 00055-00156315/2018-21 029XXXXXX70  

6 ANDRE LUIS DA CUNHA 00055-00159601/2018-48 046XXXXXX99  

7 ANTONIO FRANCISCO DA SILVA 00055-00159637/2018-21 002XXXXXX98  

8 ANTONIO JOSE DE SOUSA GOMES 00055-00143634/2018-76 068XXXXXX81  

9 ANTONIO PAULO VIEIRA DOS SANTOS 00055-00157766/2018-85 003XXXXXX48  

10 ARICELIO GONCALVES DE OLIVEIRA 00055-00138996/2018-45 003XXXXXX06  

11 BRENO HENRIQUE OLIVEIRA DIAS 00055-00161234/2018-42 058XXXXXX10  

12 CICERO MICHELL FREIRE ALVES 00055-00159937/2018-19 001XXXXXX09  

13 CLEONICE DA SILVA FERREIRA 00055-00166862/2018-14 032XXXXXX44  

14 DANIELLY MARIA DA SILVA 00055-00139830/2018-46 051XXXXXX38  

15 DENILSON AIRES ARAUJO 00055-00157834/2018-14 031XXXXXX58  

16 DIOGO FIGUEIREDO DE MACEDO 00055-00126192/2018-01 012XXXXXX82  

17 DOUGLAS DOS SANTOS PIRES 00055-00140712/2018-81 062XXXXXX04  

18 EDVANDERO DIAS 00055-00159978/2018-05 006XXXXXX25  

19 ELIAS EMANUEL ALVES DE SOUSA 00055-00159980/2018-76 050XXXXXX39  

20 ELVIS PRESLEY DIAS MOREIRA 00055-00158035/2018-57 044XXXXXX24  

21 EMANUELA AMORIM CAETANO 00113-00037442/2018-81 060XXXXXX60  

22 FELIPPE HENRIQUE RIOS 00055-00165318/2018-55 065XXXXXX24  

23 FERNANDO HENRIQUE RIBEIRO 00113-00015763/2018-24 011XXXXXX34  

24 FERNANDO RODRIGUES MARTINS DE OLIVEIRA 00055-00147607/2018-72 041XXXXXX29  

25 FRANCISCO DE ASSIS SILVA LIMA 0113-006734/2016 039XXXXXX01  

26 FRANCISCO FELIX MARTINS FILHO 00055-00147611/2018-31 009XXXXXX21  

27 FRANCISCO MATIAS 00055-00158315/2018-65 011XXXXXX19  

28 GERALDO BALDOINO FERREIRA NETO 00055-00143904/2018-49 040XXXXXX76  

29 GILDAZIO FELICIO DOS SANTOS 00055-00147620/2018-21 063XXXXXX60  

30 HENRIQUE TELES DA MOTA 00055-00158382/2018-80 039XXXXXX90  

31 HITAYANNE FREITAS NASCIMENTO ROCHA 00055-00143719/2018-54 046XXXXXX58  

32 IONES JUNIOR LERBACK 00055-00142881/2018-55 065XXXXXX18  

33 JAIRO DOS SANTOS RIBEIRO 00113-00009997/2018-32 003XXXXXX94  

34 JEAN DA SILVA CRISTALINO 0113-012826/2014 000XXXXXX78  

35 JOAO BATISTA DO NASCIMENTO FILHO 00055-00158568/2018-39 009XXXXXX05  

36 JOSE GERALDO DE MATOS 00055-00128106/2018-97 009XXXXXX89  

37 JOSE HENRIQUE SOUSA DA SILVA 00055-00143311/2018-82 066XXXXXX53  

38 JOSE MARIA DA SILVA 0113-016234/2016 013XXXXXX10  

39 JOSE MIGUEL DA SILVA FILHO 00055-00143332/2018-06 001XXXXXX86  

40 KELLY FERNANDES DA SILVA 00055-00149701/2018-66 056XXXXXX06  

41 LEANDRO DA SILVA DUARTE 00055-00163663/2018-54 068XXXXXX23  

42 LEONARDO RODRIGUES DE ARAUJO 00055-00163924/2018-36 034XXXXXX86  

43 LUCIANA SANTOS DE SOUZA SILVA 00055-00159374/2018-51 001XXXXXX65  

44 LUCIANO BEREGENO LOPES 00055-00144504/2018-51 016XXXXXX07  

45 LUIZ ALBERTO DOS SANTOS 00055-00155023/2018-71 003XXXXXX94  

46 LUIZ BATISTA DOS SANTOS 00055-00149438/2018-13 031XXXXXX13  

47 LUIZ CARLOS ALVES DE JESUS 00055-00155024/2018-15 000XXXXXX30  

48 MANOEL RAIMUNDO BRITO DA SILVA 00113-00039888/2018-40 039XXXXXX32  

49 MARCELO ALBERTO RIBEIRO DA SILVA 00055-00143568/2018-34 036XXXXXX21  

50 MARCIO MARCIO DE PAULA JUNIOR 00055-00161772/2018-37 021XXXXXX77  

51 MARCIO VENICIUS DE LACERDA SIMOES 00055-00147003/2018-26 003XXXXXX01  

52 MARIA CRISTINA DA SILVA BRITO 00055-00145792/2018-61 033XXXXXX00  

53 MAURICIO RODRIGUES DA SILVA CONCEICAO 00113-00001458/2018-55 036XXXXXX58  

54 OSORIO ADRIANO FILHO 00055-00153395/2018-62 000XXXXXX20  

55 PEDRO PAULO MESQUITA TENORIO 00113-00007626/2018-16 052XXXXXX41  

56 RENAN FELIPE DE OLIVEIRA DA SILVA 00055-00163937/2018-13 066XXXXXX49  

57 RICARDO DA SILVA BRAGA 00055-00143883/2018-61 024XXXXXX41  

58 RICHARD LINHARES CABRAL 00055-00163922/2018-47 068XXXXXX49  

59 ROBERTO GRACIANO DOS SANTOS 00055-00163909/2018-98 001XXXXXX19  

60 SERGIO LUIZ MACEDO DIAS 00055-00144699/2018-39 003XXXXXX12  

61 SIMAO PEDRO NOGUEIRA BARROS 00055-00147674/2018-97 047XXXXXX74  

62 TALES ANDRE DOS SANTOS OLIVEIRA 00055-00161324/2018-33 066XXXXXX84  

63 VALERIA PEREIRA DE CARVALHO 00055-00144086/2018-00 003XXXXXX09  

64 VANETE FERREIRA SANTANA 00113-00021741/2018-01 049XXXXXX60  

65 VANILCE GOMES DE ALARCAO 00113-00000661/2019-95 001XXXXXX26  

PÁGINA 12 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 216, TERÇA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



66 WALLACE DA SILVA BARROS 00055-00006477/2022-03 063XXXXXX08  

67 WENDELL SABINO MENDES 00055-00163809/2018-61 032XXXXXX06  

68 WESLEY FRANCISCO DOS SANTOS 00113-00022274/2018-29 020XXXXXX02  

69 WESLEY GUEDES BESERRA BANTIM 00055-00147663/2018-15 018XXXXXX01  

70 WILLIAM DE MATOS MOREIRA 00055-00034089/2023-95 054XXXXXX25  

II - com base no art. 165 combinado com art. 277 do CTB, período de 12 (dose) meses:

ORDEM NOME PROCESSO REGISTRO

 

 

 

1 DANIEL LIMA CERQUEIRA 0113-019256/2016 051XXXXXX24  

2 DEIVISON BARBOSA RIBEIRO 0113-019671/2016 002XXXXXX01  

3 EDVANIA SANTOS BARBOSA 0113-011677/2016 041XXXXXX04  

4 FABIO DA SILVA SOUZA 0113-018935/2016 034XXXXXX85  

5 FERNANDO SANTOS VITORIA 0113-010657/2016 018XXXXXX50  

III - com base no art. 165-A do CTB, período de 12 (dose) meses:

ORDEM NOME PROCESSO REGISTRO

 

 

 

1 ABDEMIR ALENCAR DA SILVA 00055-00040273/2023-74 002XXXXXX25  

2 ADONALDO SILVA 00055-00039804/2023-86 063XXXXXX83  

3 ADRIANA ALVES BORGES 00055-00039990/2023-53 015XXXXXX90  

4 ADRIANO STEFANNI DA SILVA BARBOSA 00055-00154753/2018-54 004XXXXXX40  

5 ADRIEL HENRIQUE ALENCAR BARROS 00055-00162637/2018-17 063XXXXXX78  

6 AIRTON FERNANDES SANTOS 00055-00040075/2023-19 008XXXXXX32  

7 ALAN ALVES DA SILVA 00055-00040301/2023-53 048XXXXXX53  

8 ALESSANDRA MARTINS VIEIRA 00055-00040925/2023-71 013XXXXXX85  

9 ALEX LOPES DE MORAIS 00055-00029891/2023-63 001XXXXXX95  

10 ALEXANDRE DE MORAES ALVES 00055-00008284/2019-83 010XXXXXX93  

11 ALINE MARTINS OLIVEIRA 00055-00040967/2023-10 069XXXXXX08  

12 AMILCAR PARE DE OLIVEIRA 00055-00163503/2018-13 003XXXXXX45  

13 ANA CLAUDIA ALVES PEREIRA 00055-00040345/2023-83 009XXXXXX14  

14 ANA LUISA DIAZ URUENA 00055-00143603/2018-15 059XXXXXX93  

15 ANDRE DE OLIVEIRA NUNES 00055-00040648/2023-04 004XXXXXX06  

16 ANDRESSA NOGUEIRA DE SOUZA 00055-00143609/2018-92 060XXXXXX43  

17 ANDREY DE CARVALHO TOMIMATSU 00055-00147491/2018-71 032XXXXXX00  

18 ANTONIO CARLOS DOS SANTOS OLIVEIRA 00055-00162656/2018-35 035XXXXXX37  

19 ANTONIO CARLOS SANTANA FONSECA 00055-00163512/2018-04 060XXXXXX12  

20 ANTONIO MARCOS CARVALHO PEREIRA 00055-00150661/2018-03 055XXXXXX40  

21 ARTHUR DE BRITTO PEDROSA 00055-00014909/2019-46 057XXXXXX06  

22 ARTUR STOFFEL PEREIRA 00055-00040713/2023-93 058XXXXXX65  

23 AULER OLIVEIRA DORNELAS 00055-00162674/2018-17 014XXXXXX47  

24 AURELIANO SOARES ARAGAO 00055-00140189/2018-92 020XXXXXX84  

25 BARBARA VIDIGAL BRAGA 00055-00162679/2018-40 061XXXXXX08  

26 BEATRIZ GOMES GODOI SILVA 00055-00040991/2023-41 072XXXXXX99  

27 BRUNO ARAUJO DE MELLO 00055-00039601/2023-90 014XXXXXX46  

28 BRUNO FERREIRA DA SILVA 00055-00090195/2021-97 036XXXXXX12  

29 BRUNO LACERDA COUTINHO 00055-00140197/2018-39 002XXXXXX81  

30 BRUNO MACGAVEL SILVA CARDOSO 00055-00156320/2018-33 035XXXXXX44  

31 BRUNO PASSOS MACHADO 00055-00040346/2023-28 004XXXXXX50  

32 BRUNO ROSSONI PIRES 00055-00140203/2018-58 044XXXXXX09  

33 BRUNO RUSSEVEL FREITAS GOMES ROCHA 00055-00155965/2018-59 043XXXXXX90  

34 CAIO BRUNO MACEDO SANCHES CORREA 00055-00042058/2023-16 047XXXXXX37  

35 CAIO GABRIEL DA SILVA GLIOSCI 00055-00140206/2018-91 063XXXXXX36  

36 CAIO MAGALHAES LEMOS ALVES 00055-00140208/2018-81 043XXXXXX18  

37 CAIO SALES DE LUNA LAGES 00055-00164920/2018-75 038XXXXXX10  

38 CAMILA CORREA BRANT DE SA 00055-00040309/2023-10 066XXXXXX85  

39 CARLOS ALBERTO DA SILVA MOREIRA 00055-00150826/2018-39 002XXXXXX56  

40 CARLOS ALBERTO MATUSZ RODRIGUES 00055-00150829/2018-72 000XXXXXX25  

41 CESAR KATUYOSHI ALVES MINAKAWA 00055-00042001/2023-17 000XXXXXX35  

42 CEZAR AMORIM DE SOUZA 00055-00040878/2023-65 006XXXXXX56  

43 CHRISTIAN JOSE GUTIERREZ DE OLIVEIRA 00055-00040708/2023-81 035XXXXXX58  

44 CHRISTIANO GUILHERME BLOCK T DE VASCONCELLOS 00055-00155466/2018-61 001XXXXXX75  

45 CINTIA MARINI DE SOUSA 00055-00143886/2018-03 028XXXXXX43  

46 CLAUDIO DOS REIS RAMOS 00055-00139512/2018-85 016XXXXXX31  

47 CLAUDIO ROBERTO DOS SANTOS BARBOSA 00055-00040394/2023-16 000XXXXXX20  

48 CLEIDSON HENRIQUE DE MENDONCA 00055-00041932/2023-90 065XXXXXX61  

49 CLEONIR JOSE MAHL 00055-00030194/2023-55 024XXXXXX54  

50 CRISTIANI DOS SANTOS E SILVA 00055-00139786/2018-74 007XXXXXX08  

51 CRISTYAN MARTINS ROCHA DE FARIA 00055-00039556/2023-73 022XXXXXX02  

52 CROIFE ONIR SOUTO JARDIM 00055-00154324/2018-87 032XXXXXX55  

53 CYRO LUIZ SEVERO JUNIOR 00055-00140305/2018-73 034XXXXXX23  

54 DANIEL ARAO LIMA 00055-00040707/2023-36 043XXXXXX16  

PÁGINA 13 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 216, TERÇA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



55 DARIO SIQUEIRA CAMPOS 00055-00040357/2023-16 001XXXXXX38  

56 DARLENE POLLIANA CUNHA DE SOUZA DA SILVA 00055-00041927/2023-87 023XXXXXX02  

57 DIEGO HENRIQUE MUNIZ DE ALMEIDA 00055-00040930/2023-83 051XXXXXX05  

58 DINOIR DA SILVA ANDRADE 00055-00152370/2018-41 057XXXXXX41  

59 DIOGO WELLINGTON OLIVEIRA MAIA 00055-00041909/2023-03 002XXXXXX64  

60 DITIMAR BRITTO JUNIOR 00055-00140707/2018-78 019XXXXXX44  

61 DIULIANO ROSA LEITE SOARES MOTA 00055-00162881/2018-71 067XXXXXX93  

62 EDESIO DE SOUZA GONCALVES 00055-00155480/2018-65 007XXXXX028  

63 EDIMAR CARDOSO SILVEIRA JUNIOR 00055-00040694/2023-03 066XXXXXX27  

64 EDMAR CHAVES BARBOSA 00055-00143694/2018-99 002XXXXXX07  

65 EDUARDO MESQUITA FARAH 00055-00040338/2023-81 002XXXXXX24  

66 EDUARDO MOREIRA BRAGA NETO 00055-00151123/2018-28 013XXXXXX01  

67 ELIZEU JOSE DOURADO FILHO 00055-00040040/2023-71 016XXXXXX00  

68 ELZA VIEIRA DE PAULA 0055-003315/2018 002XXXXXX18  

69 ETELVINA COSTA DA SILVA 00055-00040030/2023-36 010XXXXXX79  

70 EVAILTON FERREIRA DA SILVA 00055-00136593/2018-61 055XXXXXX30  

71 FABIO DE SOUZA ANDRADE 00055-00039794/2023-89 001XXXXXX93  

72 FABRICIO DA SILVA PARREIRA 00055-00028187/2023-93 010XXXXXX85  

73 FELIPE AUGUSTO LUCENA SEABRA 00055-00147588/2018-84 031XXXXXX56  

74 FELIPE KEN HIRANO 00055-00147592/2018-42 049XXXXXX64  

75 FELLIPE RODRIGO BARBOSA SANTOS 00055-00156854/2018-60 053XXXXXX07  

76 FERNANDA ALVARES DA ROCHA 00055-00033067/2023-16 006XXXXXX26  

77 FERNANDA CRISTINA RIBEIRO DE SOUZA 00055-00045824/2023-96 047XXXXXX14  

78 FERNANDA DE SOUZA MENDONCA 00055-00040308/2023-75 068XXXXXX03  

79 FERNANDA PEREIRA DE MENEZES LOBATO 00055-00041139/2023-91 004XXXXXX62  

80 FERNANDO RODRIGUES DE LIMA 00055-00158043/2018-01 000XXXXXX59  

81 FILIPE SIEBRA DOURADO 00055-00158045/2018-92 046XXXXXX08  

82 FLAVIO GUIMARAES DE SOUZA SANTOS 00055-00165807/2018-15 024XXXXXX58  

83 FLAVIO ROCHA SOARES 00055-00147452/2018-74 041XXXXXX27  

84 FLAVIO TARSIA BOTELHO 00055-00089448/2021-80 041XXXXXX14  

85 FRANCISCO AILTON SANTOS COSTA 00055-00040985/2023-93 001XXXXXX70  

86 FRANCISCO DE ASSIS SILVA FILHO 00055-00138484/2018-89 038XXXXXX40  

87 FRANCISCO NASCIMENTO DA SILVA 00055-00147450/2018-85 062XXXXXX55  

88 FRANCISCO RAYMESON ALVES FERREIRA 00055-00040659/2023-86 057XXXXXX37  

89 FREDERICO MAGALHAES MACHADO 00055-00147613/2018-20 014XXXXXX27  

90 GABRIEL LIMA MARTINS BEZERRA 00055-00147448/2018-14 067XXXXXX10  

91 GABRIEL VITOR ALVES DE LIMA DOS SANTOS 00055-00163125/2018-60 068XXXXXX00  

92 GAZINELI HUHN DE SOUZA 00055-00040389/2023-11 000XXXXXX83  

93 GENIANDERSON GABRIEL DA SILVA 00055-00141512/2018-45 068XXXXXX50  

94 GILDEVANO CARVALHO ROCHA 00055-00039541/2023-13 001XXXXXX25  

95 GILMAR FERREIRA DE MESQUITA 00055-00163550/2018-59 056XXXXXX60  

96 GILMAR VIEIRA DA SILVA 00055-00041981/2023-22 000XXXXXX05  

97 GILSON DOS SANTOS SOARES 00055-00161517/2018-94 038XXXXXX61  

98 GILVAN LOPES DOS SANTOS 00055-00042075/2023-45 002XXXXXX53  

99 GIOVANA NOLETO SOARES 00055-00147442/2018-39 042XXXXXX46  

100 GIVANILDO OLIVEIRA CORREIA 00055-00163134/2018-51 045XXXXXX39  

101 GLEISON FERREIRA DA CUNHA 00055-00147440/2018-40 056XXXXXX14  

102 GUILHERME MEIRELLES DA MOTTA DE F GAUDENCIO 00055-00147770/2018-35 042XXXXXX52  

103 GUILHERME MENDES GUIMARAES VIEIRA 00055-00143706/2018-85 040XXXXXX30  

104 GUSTAVO COSTA RODRIGUES 00055-00040035/2023-69 001XXXXXX90  

105 GUTEMBERG ARAUJO DOS SANTOS 00055-00027631/2023-53 004XXXXXX68  

106 HAROLDO FEITOSA TAJRA 00055-00039584/2023-91 040XXXXXX20  

107 HELENO CAETANO BORGES 00055-00163148/2018-74 028XXXXXX00  

108 HELIO CANDIDO DE LIMA FILHO 00055-00155473/2018-63 004XXXXXX54  

109 HIAGO DAVID COSTA RODRIGUES 00055-00163422/2018-13 054XXXXXX54  

110 HUDSON FERREIRA GOMES DE LIMA 00055-00041142/2023-12 020XXXXXX18  

111 HUGO DOS SANTOS LOPES 00055-00142846/2018-36 057XXXXXX77  

112 HUGO SERGIO NUNES DA CUNHA 00055-00161539/2018-54 051XXXXXX70  

113 HUSSEIN ALI KALOUT 00055-00042191/2023-64 000XXXXXX66  

114 IGOR OLIVEIRA VITORINO 00055-00160981/2018-63 062XXXXXX04  

115 IRISMAR BARBOSA DE SOUSA 00055-00042065/2023-18 032XXXXXX37  

116 IRON LUIZ FILHO 00055-00093676/2022-35 034XXXXXX38  

117 ISABEL CRISTINA VIEIRA DE FRANCA 00055-00163170/2018-14 018XXXXXX56  

118 ISAQUE VINICIUS GALVAO RODRIGUES 00055-00142852/2018-93 063XXXXXX10  

119 ISMAEL RIBEIRO SOARES 00055-00040604/2023-76 050XXXXXX69  

120 ISMAYLE SANTOS DA SILVA 00055-00042365/2023-99 036XXXXXX51  

121 ITAMAR ARAUJO 00055-00143724/2018-67 065XXXXXX90  

122 IZAIAS BARROS SILVA 00055-00138490/2018-36 035XXXXXX80  

123 JANAINA PEREIRA BORGES 00055-00040642/2023-29 055XXXXXX68  

124 JAQUELINE JOSE DOS SANTOS 00055-00041918/2023-96 073XXXXXX12  

125 JAQUELINE VIANA DE MESQUITA 00055-00147654/2018-16 001XXXXXX93  

126 JEFERSON SOARES DA SILVA 00055-00147655/2018-61 034XXXXXX17  

PÁGINA 14 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 216, TERÇA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



127 JEFFERSON DA COSTA RODRIGUES 00055-00143037/2018-41 011XXXXXX09  

128 JESSICA MORRONE DE OLIVEIRA PAES 00055-00143048/2018-21 049XXXXXX21  

129 JOANA IONARA GOMES LIMA MENDES 00055-00039592/2023-37 063XXXXXX00  

130 JOAO JESUS DE MATOS 00055-00041035/2023-86 047XXXXXX63  

131 JOAO LUIZ ARANTES DE FREITAS 00055-00143071/2018-16 003XXXXXX29  

132 JOAO PAULO HOLANDA FERREIRA 00055-00009919/2019-60 051XXXXXX30  

133 JOAO PEDRO ALVARO DE OLIVEIRA 00055-00040353/2023-20 066XXXXXX74  

134 JOAO PEDRO MELO GOMES 00055-00135184/2018-48 063XXXXXX44  

135 JOAO RICARDO MACHADO SANTOS 00055-00147657/2018-50 054XXXXXX50  

136 JONATHAN CLIVE LAKE 00055-00143270/2018-24 019XXXXXX81  

137 JOSE ABADIA CIZILIO 00055-00143282/2018-59 061XXXXXX91  

138 JOSE CARLOS REIS FIRMINO 00055-00041097/2023-98 003XXXXXX34  

139 JOSE EVANILSON DA SILVA 00055-00143755/2018-18 037XXXXXX73  

140 JOSE MIGUEL DA COSTA JUNIOR 00055-00149715/2018-80 036XXXXXX54  

141 JOSE REINALDO OLIVEIRA 00055-00039737/2023-08 057XXXXXX99  

142 JOSEMAR ARAGAO 00055-00143345/2018-77 006XXXXXX29  

143 JOSIAS GOMES DE VASCONCELOS 00055-00033048/2023-81 004XXXXXX01  

144 JOSSIVAN SANTOS BARRETO 00055-00042052/2023-31 007XXXXXX04  

145 JOSUE DA SILVA CIPRIANO MANICOBA 00055-00042029/2023-46 008XXXXXX22  

146 JULIA GROSSKOPF DE ALBUQUERQUE ROSA 00055-00143376/2018-28 045XXXXXX60  

147 JULIANA PINTO DE CARVALHO 00055-00143382/2018-85 005XXXXXX07  

148 JUSCELIO DA SILVA PIRES SANTOS 00113-00041194/2018-72 044XXXXXX15  

149 JUVENIL DE CARVALHO E SILVA 00055-00143395/2018-54 095XXXXXX54  

150 KAIQUE CAMPOS GALVAN 00055-00152616/2018-85 050XXXXXX16  

151 KARINA ALVES BRAGA 00055-00040280/2023-76 043XXXXXX44  

152 KARINE DOS SANTOS BRITO 00055-00041361/2023-93 030XXXXXX70  

153 KARINY CLAUDIA DA SILVA LIMA 00055-00039997/2023-75 075XXXXXX10  

154 KATFLAVIA DOS SANTOS SILVA 00055-00143400/2018-29 055XXXXXX53  

155 KETTY KARINA PIMENTEL VASCONCELOS 00055-00143408/2018-95 054XXXXXX42  

156 KLEBER DUARTE DE MORAES 00055-00152621/2018-98 000XXXXXX40  

157 KLEYTON GOMES BATISTA 00055-00041109/2023-84 034XXXXXX91  

158 LANGNO DA SILVA PEREIRA 00055-00143411/2018-17 000XXXXXX25  

159 LAUAN DE CASTRO LOPES 00055-00163437/2018-73 053XXXXXX35  

160 LEONARDO ALVES DA SILVA 00055-00143766/2018-06 064XXXXXX52  

161 LEONARDO BATISTA DA SILVA 00055-00147660/2018-73 009XXXXXX20  

162 LEONARDO GOMES TOSTES 00055-00041021/2023-62 068XXXXXX21  

163 LIDIO CARLOS DA SILVA JUNIOR 00055-00040723/2023-29 000XXXXXX18  

164 LIGIA KAORI KONDO 00055-00039802/2023-97 069XXXXXX68  

165 LUCAS FIGUEIREDO CORREA 00055-00040647/2023-51 056XXXXXX34  

166 LUCAS MAIO DE MEDEIROS 00055-00042013/2023-33 051XXXXXX16  

167 LUCIANA KURY FREITAS 00055-00040992/2023-95 002XXXXXX50  

168 LUCIANA SAMPAIO DANTAS DE PAULA SOUSA 00055-00158613/2018-55 050XXXXXX21  

169 LUDMILLA RODRIGUES DE MENEZES 00055-00041984/2023-66 728XXXXXX20  

170 LUIS GUILHERME PORTO RABELO MACHADO 00055-00041379/2023-95 002XXXXXX57  

171 LUIZ ANTONIO AQUINO CAETANO 00055-00135243/2018-88 005XXXXXX87  

172 LUIZ FERNANDO TAVARES 00055-00147289/2018-40 039XXXXXX58  

173 LUIZ GUSTAVO BRAVIM MENDONCA 00055-00161727/2018-82 009XXXXXX10  

174 MACCYLAYNY LUIZ TAVARES 00055-00040699/2023-28 038XXXXXX42  

175 MAIRO GROSSI MORATO 00055-00151645/2018-20 001XXXXXX75  

176 MANOEL JOSE DE CARVALHO MELO 00055-00097454/2022-91 000XXXXXX95  

177 MARCELO CARCIANO 00055-00040691/2023-61 000XXXXXX52  

178 MARCELO FRANCISCO LIMA 00055-00164078/2018-71 020XXXXXX10  

179 MARCELO HENRIQUE DE CARVALHO BARBOSA 00055-00135257/2018-00 017XXXXXX56  

180 MARCELO PIRES MIOTTO 00055-00147028/2018-20 005XXXXXX55  

181 MARCIO DE ALMEIDA OLIVEIRA 00055-00156876/2018-20 015XXXXXX35  

182 MARCUS VINICIUS PEREIRA MARTINS DA SILVA 00055-00135275/2018-83 052XXXXXX24  

183 MARCUS VINICIUS TORRES DUPIM 00055-00030924/2023-18 061XXXXXX10  

184 MARIANA DAMACENO ALVES PEREIRA 00055-00135278/2018-17 052XXXXXX16  

185 MARIANE SANTOS DE MORAIS 00055-00041915/2023-52 015XXXXXX10  

186 MARISTELA SOARES DE ARAUJO 00055-00126718/2018-45 033XXXXXX54  

187 MAURICIO CAMPOS COIMBRA 00055-00041025/2023-41 036XXXXXX59  

188 MAURICIO LIMA REIS 00055-00161859/2018-12 037XXXXXX89  

189 MAYCON DOUGLAS PRADO CARVALHO 00055-00161862/2018-28 043XXXXXX18  

190 MAYSSON LEANDRO MOREIRA RICARDO 00055-00135389/2018-23 045XXXXXX90  

191 MICHAEL NILSON MOREIRA 00055-00040693/2023-51 045XXXXXX31  

192 MIRELLA PATRICIA MELO XIMENES RICHARD 00055-00002560/2019-08 019XXXXXX40  

193 MIRY ELZA RODRIGUES LIMA VIEIRA 00055-00021171/2019-73 050XXXXXX75  

194 MOISES VITOR SOARES VIANA 00055-00040678/2023-11 068XXXXXX40  

195 MOZART TEIXEIRA BRAGA 00055-00161885/2018-32 049XXXXXX00  

196 NADIELLI DOS SANTOS REIS 00055-00144635/2018-38 068XXXXXX15  

197 NAYARA SAMILLA DE SOUZA GARCIA OLIVEIRA 00055-00002548/2019-95 045XXXXXX13  

198 NEY CARNEIRO FILHO 00055-00147723/2018-91 001XXXXXX60  

PÁGINA 15 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 216, TERÇA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



199 NICKSON MAMEDE DE PAULA 00055-00147108/2018-85 056XXXXXX83  

200 NICOLAS GALINOS LUCAS KONTOYANIS 0055-012549/2017 038XXXXXX25  

201 OLIVAN RIBEIRO DELFINO 00055-00016928/2019-15 000XXXXXX39  

202 OSVALDO ROSA DA SILVA JUNIOR 00055-00156828/2018-31 057XXXXXX94  

203 OTTO FERNANDES DA SILVA 00055-00039574/2023-55 008XXXXXX99  

204 PABLO AZEVEDO FRAZAO 00055-00042019/2023-19 072XXXXXX36  

205 PATRICIA MARIA PIMENTEL DA MOTA 00055-00147708/2018-43 008XXXXXX01  

206 PATRICIA RUFINO PORTO 00055-00149314/2018-20 028XXXXXX00  

207 PAULA COSTA PEREIRA 00055-00040034/2023-14 051XXXXXX58  

208 PAULO HENRIQUE LOPES DE SOUZA 00055-00145561/2018-57 037XXXXXX00  

209 PAULO ROBERTO GONCALVES 00055-00052716/2019-93 022XXXXXX02  

210 PAULO RODOLFO VILLAS BOAS NUNAN 00055-00149300/2018-14 001XXXXXX83  

211 PAULO VICTOR DA SILVA PARREIRA 00055-00039604/2023-23 055XXXXXX56  

212 PEDRO CARVALHO DE BERREDO 00055-00040639/2023-13 006XXXXXX15  

213 PEDRO FERREIRA COSTA 00055-00153467/2018-71 063XXXXXX55  

214 PEDRO HENRIQUE FERREIRA CARVALHO 00055-00040287/2023-98 053XXXXXX93  

215 PEDRO HORACIO GARCIA BOAVISTA SEARA MACHADO 00055-00041994/2023-00 038XXXXXX83  

216 PEDRO MEIRA LIMA MATTOS 00055-00042312/2023-78 035XXXXXX91  

217 PEDRO RICARDO APOLINARIO DE OLIVEIRA 00055-00153296/2018-81 005XXXXXX41  

218 PEDRO WILLIAMS DAVIS MONTALVAN 00055-00041513/2023-58 006XXXXXX02  

219 PRISCILA DE ASSIS GONCALVES 00055-00039991/2023-06 035XXXXXX30  

220 PRISCILA MOTA PRATES 0055-001485/2018 067XXXXXX01  

221 RAFAEL COSTA DE AGUIAR 00055-00087043/2022-98 062XXXXXX87  

222 RAIMUNDO SOARES VIEIRA 00055-00041922/2023-54 002XXXXXX69  

223 RAMON SOUSA DOS SANTOS 00055-00040692/2023-14 067XXXXXX13  

224 RAPHAEL PINHEIRO DE GOES CARRACA 00055-00149426/2018-81 038XXXXXX05  

225 RENATO ALEX FRANCISCO PEREIRA 00055-00041954/2023-50 040XXXXXX68  

226 RENATO ALVES DE CARVALHO 00055-00167106/2018-11 031XXXXXX47  

227 RENATO JOSE SILVA DIAS 00055-00040271/2023-85 020XXXXXX03  

228 RENATO MARCELL SANTOS OLIVEIRA ALVES 00055-00001868/2019-28 062XXXXXX80  

229 RICARDO CARDOSO DE MORAIS 00055-00135419/2018-00 014XXXXXX18  

230 RICARDO LOIOLA SIQUEIRA 00055-00042083/2023-91 055XXXXXX30  

231 RICARDO MELO DE OLIVEIRA 00055-00041121/2023-99 048XXXXXX07  

232 RICARDO TOLEDO BORGES 00055-00041430/2023-69 000XXXXXX27  

233 ROBERTO BASTOS 00113-00027934/2018-68 031XXXXXX26  

234 ROBERTO RONDON DOS SANTOS REIS 00055-00144837/2018-80 000XXXXXX48  

235 ROBINSON ALEXANDRE DE SOUZA E SILVA 00055-00144832/2018-57 038XXXXXX33  

236 RODRIGO BOBROV LOPES 00055-00040910/2023-11 002XXXXXX80  

237 RODRIGO CASTRO FERREIRA 00055-00040650/2023-75 040XXXXXX55  

238 RODRIGO GUEDES NUNES ALVARES 00055-00039568/2023-06 004XXXXXX93  

239 RODRIGO RAMALHO COUTINHO 00055-00163470/2018-01 000XXXXXX36  

240 ROGERIO CUNHA FARIA 00055-00165982/2018-02 044XXXXXX00  

241 ROGERIO GUANABARINO GOMES DE OLIVEIRA 00055-00154605/2018-30 003XXXXXX45  

242 ROMULO QUINHONES PIRES 00055-00040714/2023-38 688XXXXXX15  

243 RONALDO CLENISSON VALADARES DE ANDRADE 00055-00039773/2023-63 003XXXXXX29  

244 RONALDO PEREIRA DE SENA 00055-00042321/2023-69 010XXXXXX82  

245 RONAN DOS SANTOS BATISTA 00055-00146694/2018-41 064XXXXXX01  

246 ROSALINA BARBOSA DE SOUSA 00055-00040279/2023-41 038XXXXXX95  

247 SAMUEL LOPES DE SOUZA 00055-00040305/2023-31 051XXXXXX01  

248 SAMUEL SANTANA FEITOSA 00055-00041036/2023-21 054XXXXXX46  

249 SANDRO HOMERIO DE MENEZES 00055-00040988/2023-27 018XXXXXX57  

250 SARA VALE DE SOUSA 00055-00008288/2019-61 002XXXXXX03  

251 SUE ELLEM RODRIGUES DE QUEIROZ 00055-00040456/2023-90 041XXXXXX26  

252 SUSANA ELIZABETH CARVALHO FREIRE DE SOUSA 00055-00165879/2018-54 004XXXXXX89  

253 TAMARA PEREIRA DE ARAUJO GOES 00055-00042009/2023-75 003XXXXXX74  

254 TAMIRA PEREIRA ROMUALDO 00055-00156837/2018-22 051XXXXXX10  

255 TATIANA REIS DOMINGUES 00055-00041127/2023-66 017XXXXXX30  

256 THAIS CAMELO NETTO 00055-00040601/2023-32 060XXXXXX80  

257 THAUAME CHAVES BARBERATO 00055-00146554/2018-72 043XXXXXX30  

258 THIAGO AUGUSTO DA SILVA SOUSA 00055-00136606/2018-01 047XXXXXX89  

259 TIAGO CONDE TEIXEIRA 00055-00040086/2023-91 006XXXXXX61  

260 TIAGO CRISTIANO DOS SANTOS 00055-00040653/2023-17 036XXXXXX44  

261 TIAGO SILVA ROBERTO 00055-00168701/2018-65 024XXXXXX96  

262 TIAGO VILAS BOAS BARROS 00055-00165860/2018-16 022XXXXXX23  

263 TONY MARCOS PEREIRA BERNARDO 00055-00040697/2023-39 026XXXXXX90  

264 UERIVELTO FERREIRA DE SOUSA 00055-00167118/2018-37 001XXXXXX42  

265 VALDIR DA CRUZ LOPES 00055-00142115/2018-91 011XXXXXX62  

266 VANUZIA LISBOA RIBEIRO 00055-00028322/2023-09 007XXXXXX53  

267 VENANCIO URANY CAMARGO JUNIOR 00055-00144072/2018-88 006XXXXXX05  

268 VICTOR DE AGUIAR BELSITO DOS SANTOS 00055-00144062/2018-42 031XXXXXX05  

269 VINICIUS GREGORY DE MEDEIROS 00055-00041904/2023-72 033XXXXXX70  

270 VINICIUS SILVA MACHADO 00055-00144022/2018-09 062XXXXXX92  

PÁGINA 16 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 216, TERÇA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



271 VITORIA PEREIRA SILVA CAMPOS 00055-00042323/2023-58 073XXXXXX02  

272 WAGNEL ALVES RODRIGUES 00055-00165855/2018-03 042XXXXXX06  

273 WALLACE ALVES EMILIANO 00055-00167124/2018-94 041XXXXXX33  

274 WANDERSON CARDOZO DOS SANTOS 00055-00138498/2018-01 032XXXXXX83  

275 WARLEI GOMES FERREIRA 00055-00140138/2018-61 041XXXXXX07  

276 WENDERSON AUGUSTO INOCENCIO 00055-00167130/2018-41 038XXXXXX39  

277 WILLIAM DE ALMEIDA VIEIRA 00055-00148925/2018-51 041XXXXXX95  

278 WILLIAM NIZAR RAAD 00055-00143935/2018-08 051XXXXXX03  

279 WILSON ROBERTO MARTINS 00055-00035477/2023-93 000XXXXXX28  

280 YNGRID MARIA TORRES DO NASCIMENTO 00055-00041003/2023-81 069XXXXXX66  

281 ZELMA LUIZ DA SILVA 00055-00039797/2023-12 015XXXXXX52  

IV - com base no art. 170 do CTB, período de 2 (dois) meses:

ORDEM NOME PROCESSO REGISTRO

 

 

 

1 MICHEL FERREIRA GANDRA 00055-00044732/2023-99 028XXXXXX09  

V - com base no art. 173 do CTB, período de 2 (dois) meses:

ORDEM NOME PROCESSO REGISTRO

 

 

 

1 ELIAS MONERAT 00055-00166977/2018-17 040XXXXXX90  

VI - com base no art. 175 do CTB, período de 2 (dois) meses:

ORDEM NOME PROCESSO REGISTRO

 

 

 

1 ADRIANO COSTA TEIXEIRA 00055-00167007/2018-21 052XXXXXX90  

2 ARISTYDYS VALDEVINO FERREIRA 00055-00165985/2018-38 034XXXXXX19  

3 CLAUDIO RAMOS DA SILVA 00055-00009453/2019-01 048XXXXXX08  

4 DEUSMAR RIBEIRO DE OLIVEIRA 00055-00163407/2018-67 013XXXXXX88  

5 NUBIA SARAIVA NUNES 00055-00014087/2019-01 036XXXXXX82  

6 RAFAEL RODRIGUES DOS SANTOS 0055-003148/2018 054XXXXXX59  

7 VANDERLEI CORREIA BARROSO 00055-00137055/2018-94 030XXXXXX22  

8 WANDERLEY CANDIDO DA FONSECA 00055-00000948/2019-66 002XXXXXX83  

VII - com base no art. 210 do CTB, período de 2 (dois) meses:

ORDEM NOME PROCESSO REGISTRO

 

 

 

1 JOSE FRANKLIN TERTO DA SILVA 00055-00143308/2018-69 061XXXXXX57  

VIII - com base no art. 218, inciso III do CTB, período de 2 (dois) meses:

ORDEM NOME PROCESSO REGISTRO

 

 

 

1 ALBISON UBIRATAN MARQUES OLIVEIRA 00055-00032871/2023-70 072XXXXXX41  

2 ANDERSON MANOEL ALVES DA SILVA 00055-00026144/2023-73 070XXXXXX04  

3 ANTONIO GILSON BATISTA DA SILVA 00055-00065910/2023-15 001XXXXXX30  

4 CARLITO LOPES DE ARAUJO 00055-00032869/2023-09 002XXXXXX92  

5 CARLOS LIMA LACERDA 00055-00032878/2023-91 005XXXXXX00  

6 CLEANDRO BARBOSA NASCIMENTO 00055-00025953/2023-68 001XXXXXX69  

7 DANIEL MATIAS SARAIVA 00055-00026129/2023-25 022XXXXXX32  

8 DANIELLA PRISCILLA DE SOUZA 00055-00033039/2023-91 043XXXXXX33  

9 DANIELLA PRISCILLA DE SOUZA 00055-00030538/2023-26 043XXXXXX33  

10 DIVINA FONSECA E SOUSA 00055-00040673/2023-80 065XXXXXX70  

11 EVERTON CORREIA SILVA 00055-00040680/2023-81 073XXXXXX34  

12 GABRIEL GUEDES COPETTI 00055-00026649/2023-38 062XXXXXX38  

13 JOAO ESTENIO GOMES GONCALVES DE OLIVEIRA 00055-00040704/2023-01 004XXXXXX96  

14 JOAO RODOLPHO ALVES DA SILVA 00055-00041514/2023-01 058XXXXXX41  

15 JONATHAN SOARES DE CARVALHO 00055-00039550/2023-04 053XXXXXX70  

16 JOSE FRANCISCO MEDEIROS JUNIOR 00055-00027963/2023-38 039XXXXXX31  

17 JOSE MARIO BATISTA TAVELLA 00055-00041085/2023-63 033XXXXXX00  

18 JULIO CESAR RODRIGUES PIMENTEL 00055-00030136/2023-21 002XXXXXX93  

19 LECI PAULINO BARBOSA 00055-00026653/2023-04 034XXXXXX92  

20 LINDOMAR FERREIRA LINO 00055-00031373/2023-18 076XXXXXX00  

21 LUIZ FERNANDO HORACIO DE AS 00055-00040665/2023-33 028XXXXXX71  

22 MARCELO MEDEIROS DE CARVALHO 00055-00040032/2023-25 000XXXXXX03  

23 MARCOS LIMA DE QUEIROZ 00055-00032453/2023-82 043XXXXXX02  

24 MARCUS VINICIUS TIVES PADILHA 00055-00026265/2023-15 000XXXXXX06  

25 MICHAEL HENRIQUE SOUZA DE FREITAS 00055-00040615/2023-56 039XXXXXX40  

26 PAULO ROGERIO MENEZES 00055-00026116/2023-56 001XXXXXX35  

27 RAFAEL FREITAS DE ARAUJO 00055-00041354/2023-91 064XXXXXX50  

28 RAFAEL SOUSA LIMA 00055-00025955/2023-57 035XXXXXX78  

29 RAIMUNDO RIBEIRO DA COSTA FILHO 00055-00039745/2023-46 032XXXXXX30  

30 RICARDO BISPO DA CONCEICAO 00055-00040288/2023-32 044XXXXXX50  

PÁGINA 17 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 216, TERÇA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



31 ROBERTA HELENA DE ANDRADE DAMASCENO 00055-00025921/2023-62 038XXXXXX36  

32 RONALDO BARBOSA DA SILVA 00055-00026693/2023-48 003XXXXXX52  

33 SELMIRA MESSIAS PEREIRA 00055-00026245/2023-44 023XXXXXX51  

34 TASSIO DE QUEIROZ BRAZ 00055-00042227/2023-18 046XXXXXX69  

35 VALTER DOMINGOS SILVA 00055-00034428/2023-33 011XXXXXX29  

36 VERONICA TAVARES SANTOS REGIS 00055-00026648/2023-93 036XXXXXX44  

37 VITOR TCHALI OLIVEIRA PEREIRA DA SILVA 00055-00041118/2023-75 061XXXXXX00  

38 VOLNEI DUTRA DA SILVA 00055-00028608/2023-86 061XXXXXX29  

39 WALTER SCHMITT 00055-00026657/2023-84 021XXXXXX40  

40 WERLENIO REGO DE AZEVEDO 00055-00034420/2023-77 004XXXXXX03  

41 WILLIAN RODRIGUES RIBEIRO 00055-00040682/2023-71 049XXXXXX30  

42 DRIELLY LAOANA RIBEIRO DA COSTA 00055-00027156/2023-15 063XXXXXX20  

43 PAULO PEREIRA DE LIMA 00055-00011265/2019-34 001XXXXXX65  

44 UELITON FERREIRA DA SILVA 00055-00008114/2019-07 001XXXXXX02  

45 FELLIPE RODRIGO MAGERO ALVES 00055-00026159/2023-31 048XXXXXX77  

IX - com base no art. 244, inciso I do CTB, período de 2 (dois) meses:

ORDEM NOME PROCESSO REGISTRO

 

 

 

1 EDUARDO DOS SANTOS MEIRA 00055-00145913/2018-74 038XXXXXX99  

2 NATHAN ALVES GARCIA 00055-00002549/2019-30 048XXXXXX60  

3 REUBER BATISTA DE SOUZA 00055-00039586/2023-80 009XXXXXX10  

X - com base no art. 244, inciso III do CTB, período de 2 (dois) meses:

ORDEM NOME PROCESSO REGISTRO

 

 

 

1 MATHEUS MOTA DE OLIVEIRA 00055-00166333/2018-11 063XXXXXX65  

2 LUCIANO DE SOUSA MONTEIRO 00055-00144509/2018-83 019XXXXXX00  

3 DIOGO PEREIRA MOREIRA 00055-00030844/2022-81 055XXXXXX79  

XI - com base no art. 244, inciso V do CTB, período de de 2 (dois) meses:

ORDEM NOME PROCESSO REGISTRO

 

 

 

1 EDSON CARVALHO RODRIGUES DA FONSECA 00055-00145918/2018-05 013XXXXXX70  

Art. 8º Esta Instrução entra em vigor na data de sua publicação.
HUGO FERNANDO FIGUEIREDO SANTOS

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE CREDENCIAMENTO
DE ENTIDADES E PROFISSIONAIS

 

INSTRUÇÃO Nº 58 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2023

O COORDENADOR DE GESTÃO DE CREDENCIAMENTO DE ENTIDADES E
PROFISSIONAIS, DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO DISTRITO
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o art. 4º, §2º, alínea "g" do
Decreto nº 42.318/2021, com fundamento no artigo 86 §2º da Instrução nº
17/2022-Detran-DF, alterada pela Instrução nº 44/2023, e considerando os fatos
apurados no processo administrativo nº 00055-00080044/2023-92, resolve:

Art. 1º Aplicar a penalidade de suspensão das atividades da empresa credenciada
de vistoria veicular, ECV - PROTEGE VISTORIA AUTOMOTIVA
BRAZLANDIA EIRELLI, CNPJ 41.998.621/0001-93, localizada no endereço
Rodovia DF 180 km 06 FAZ. Chapadinha Quinhão 13 lojas 01 a 05, CEP: 72799-
899 - Brazlândia - DF,pelo prazo de 90 (noventa) dias, tendo em vista a
reincidência de erros nos laudos apurados e por violação ao art. 79, incisos III e IV
da Instrução nº 17/2022-Detran-DF.

Art. 2º Da presente decisão caberá recurso à Direção-geral no prazo de 15 dias.

Art. 3º Esta Instrução entra em vigor na data de sua publicação.

RÉGIS OTÁVIO RAMOS DE LIMA

INSTRUÇÃO Nº 59, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2023

O COORDENADOR DE GESTÃO DE CREDENCIAMENTO DE ENTIDADES E
PROFISSIONAIS, DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO DISTRITO
FEDERAL,no uso das atribuições conferidas no art. 101 §6º da Instrução 124/2016,
alterada pela Instrução nº 313/2023, e considerando os fatos apurados no processo
administrativo nº 00055-00041273/2023-91, resolve:

Art. 1º Aplicar a penalidade de ADVERTÊNCIA ao Centro de Formação de
Condutores - AB SOBRADINHO LTDA, CNPJ: 09.017.408/0001-40, situado no
endereço QUADRA CENTRAL LOTE K ED VARANDAS SHOPPING LOJAS 7 8 9
19 E 20 - SOBRADINHO/DF, por violação do art. 103, XXIX da Instrução
124/2016-Detran-DF.

Art. 2º Da decisão caberá recurso à Direção-geral no prazo de 30 dias.

Art. 3º Esta Instrução entra em vigor na data de sua publicação.
RÉGIS OTÁVIO RAMOS DE LIMA

SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

PORTARIA Nº 373, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO
DISTRITO FEDERAL, no uso das competências que lhe são atribuídas por meio do Art.
211, § 1º da Lei Complementar Distrital nº 840, de 23/12/2011, resolve:
Art. 1º Reconduzir a Comissão da Sindicância nº 220230016/2023-SEAPE, (04026-
00028552/2023-21), instaurada pela Portaria nº 241, de 19 de julho de 2023, publicada no
Diário Oficial do Distrito Federal - DODF nº 140, datado de 26 de julho de 2023, página
48, consoante o que dispõe o art. 214, § 2º da lei Complementar nº 840/2011.
Art. 2º A Comissão Sindicante deverá promover as comunicações necessárias, bem como,
prosseguir na apuração até a efetiva conclusão, no prazo estabelecido;
Art. 3º As diligências até então realizadas na Sindicância em tela estão convalidadas e
instruem os respectivos autos.
Art. 4º Conceder prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos trabalhos, a contar de
22/11/2023, prorrogáveis por igual período, conforme justificativa (126657367).
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

WENDERSON SOUZA E TELES

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA E CIDADANIA

SECRETARIA EXECUTIVA
 

PORTARIA Nº 1.151, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2023
O SECRETÁRIO-EXECUTIVO, DA SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA
DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo artigo 114, do seu
Regimento Interno, aprovado pelo Decreto nº 34.320, de 26 de abril de 2013, publicado no DODF nº
87, de 29 de abril de 2013, pag. 2, e, delegadas pelo art. 1º, incisos VII e XXII, da Portaria nº 141, de 05
de julho de 2019, publicada no DODF nº 127, de 09 de julho de 2019, resolve:

PÁGINA 18 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 216, TERÇA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


